R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1088

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Major Matheus é uma importante via da Vila dos Lavradores, sendo, também, junto com a Rua Amando de Barros e Avenida Dom Lúcio, um dos principais corredores comerciais de Botucatu.

Por conta de sua importância e localização, referida via conta com um grande fluxo de veículos e pedestres.

Considerando que a revitalização de destacada rua seria de grande importância, pois, além de promover a otimização paisagística e melhorias estruturais, também proporcionaria benefícios às pessoas que transitam pela localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para a revitalização da Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, visando beneficiar todos que circulam por referido corredor comercial.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/esm